
                                     Kindertagespflegestellen im Bezirk Treptow-Köpenick

Telefonisch erreichen Sie die Kindertagespflegestellen Montags bis Donnerstags von 12:00-14:00 Uhr      

Name E-Mail / Telefon Kinder

Prognoseraum 1

Alt-Treptow Schmid, Daniela & info@kinderbetreuung-lohmuehle.de

Schmidt, Ama Beatrice  0176-8414 5713

Plänterwald Rothe, Andrea kinderbetreuung@das-ruebchen.de

0163-2722067  /  652 127 30

Baumschulenweg Buchheldt, Martina tina-tagesmutter@hotmail.de

687 42 72

Krumrei, Katja katjakrumrei@gmx.de

0178-5489286

Jatzko, Verena & sonnenschein-treptow@gmx.de

Bohm, Eno 0176-31264074

Somnitz, Hedi Hedi-Somnitz@gmx.de

983 248 45   /   0170-360 17 81

Somnitz, Nico nicosomnitz@gmx.de, 0151-52993592

Johannisthal Vahl, Diana dianavahl@gmx.de

632 244 20

Prognoseraum 2

Oberschöneweide N.N

Niederschöneweide Helmholz, Jana janahelmholz@arcor.de

236 19 535  /  0176-8117 3687

Schulz, Corinna info@kindertagespflege-schoeneweide.de     

 0176-433 78 992        

Adlershof Hernandez Camejo, Evelyn & silkeundevi@outlook.com

Lauenstein, Silke 0155-60480607

Köllnische Vorstadt/ Ebelt, Anett & lea.kimi.hasi@gmail.com

Spindlersfeld Engewicht, Ulrike 0176-5767 4201 

Prognoseraum 3

Altglienicke Merz-Wojciechowski, Manuela & roterflitzer66@web.de

Wojciechowski, Torsten 548 630 66

Trzeczak, Sabine trzeczak.sabine@arcor.de

673 31 17

Grundmann, Sonja & s.grundmann@hotmail.de

0174-9061 533

Salame, Janina janinasalame@hotmail.de

(Betreuung bis zum Schuleintritt) 0176-1035 8499
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Wermann, Ilona & i.wermann@gmx.de oder 

Wermann, Melissa MelissaWermann@gmx.de 

(Betreuung bis zum Schuleintritt) 0170-4673303

Alsan, Halime & tigerpranke.berlin@web.de

Alsan, Serhan 0157-33732505

Bohnsdorf Burdack, Petra petra.burdack@t-online.de

676 64 27 (auch Fax)

Jahrmatter, Marina mahina0403@gmx.de

0176-84395016

Karolinenhof N.N

Grünau Hentschel, Franziska & diekruemelkiste.berlin@gmail.com

Lüdtke, Sany 0162-6424088

(Betreuung bis zum Schuleintritt) 

Prognoseraum 4

Köpenick Süd Ganzer, Sabine sabine.ganzer@t-online.de

0152-5693 3769

Jung, Petra petrahildegard@gmx.de

0176-553 328 70

Allendeviertel N.N.

Altstadt Köpenick Hartwig, Petra w.p.hartwig@arcor.de

651 80 08

Flach-Krielke, Jeannette & jfk-windelflitzer@outlook.de

0172-3828244

Sroka, Bettina altstadt.knirpse@gmail.com

0176-20247257

Müggelheim N.N

Prognoseraum 5

Friedrichshagen Fönnekold, Birgit b.foennekold@web.de

0177-9173747

Mönchgesang, D. dachsundfuchs@gmail.com

0177-3207187

Rahnsdorf Raschke,Silke raschke-silke@gmx.de

0172-9792 071

Dammvorstadt Ramler, Melanie ktp-farbenfroh@gmx.de

0177-6239557

Köpenick Nord Lüders, Petra petraineslueders@web.de

346 455 72
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